
     

Instituto Tecnológico y de Energías Renovables, S.A. Polígono Industrial de Granadilla s/n, 38600 – Granadilla de Abona, Santa 
Cruz de Tenerife – España. TEL: 922-747-700 · FAX: 922-747-701 · E-MAIL: iter@iter.es · WEB: www.iter.es 

R
e
g
is

tr
o
 M

e
rc

a
n
ti
l 
d
e
 S

a
n
ta

 C
ru

z
 d

e
 T

e
n
e
ri
fe

, 
L
ib

ro
 3

1
7
, 
S

e
c
c
ió

n
 3

ª,
 T

o
m

o
 6

9
9
, 
F

o
lio

 2
8
, 

H
o
ja

 T
F

 1
2
5
7
, 

In
s
c
ri
p

c
ió

n
 1

ª,
 C

IF
: 
A

-3
8
2
5
9
1
1
5
. 

1 

COMUNICACIÓN A LOS CANDIDATOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN PARA PRESTAR SERVICIOS DE 

CARÁCTER TEMPORAL COMO TÉCNICO DE CONTRATACIÓN EN EL DEPARTAMENTO JURÍDICO DE LA 

EMPRESA ITER, S.A. 

 

En Granadilla de Abona, a 05 de noviembre de 2018. 

 

DON MANUEL CENDAGORTA-GALARZA LÓPEZ, en nombre y representación de la entidad Instituto Tecnológico 

de Energías Renovables, S.A., EXPONE: 

I. Que el día 05 de noviembre de 2018 se constituyó la Comisión de Selección del proceso de selección de 

personal referente a las bases de selección para prestar servicios de carácter temporal como Técnico de 

Contratación en el Departamento Jurídico de la empresa ITER S.A., publicadas en el la página web de la 

sociedad el día 19 de octubre de 2018. 

 

II. Que los integrantes de la Comisión de Selección de personal son los siguientes: 

 

 Presidente: Jefe del Departamento Jurídico. 

 Vocales: Dos empleados/as del grupo de empresas relacionadas con el puesto de trabajo. 

 Secretario/a: que actuará con voz y sin voto, levantando acta de las sesiones. 

 

III. Que, tras la valoración de la documentación recibida por la Comisión de Selección de los candidatos a la 

plaza ofertada, el día 05 de noviembre de 2018 se propone a esta Gerencia la aprobación y publicación de 

la relación de los candidatos admitidos, identificados mediante el número de DNI, que podrán realizar la 

prueba correspondiente a la fase uno del proceso de selección conforme a los requisitos previstos en las 

bases.  

 

IV. Que la relación de admitidos propuesta por la Comisión de Selección a esta Gerencia es la siguiente:  

 
DNI/NIE del 
candidato. 

 

ADMISIÓN. COMENTARIOS. 

43802503-S SI No hay. 

78709139-B 
SÍ No hay. 

78693706-B 
SÍ No hay. 

45452195-D 
SÍ No hay. 

78624535-R 
SÍ No hay. 



 

  
  

Instituto Tecnológico y de Energías Renovables, S.A.  Polígono Industrial de Granadilla s/n, 38600 – Granadilla de Abona, Santa 
Cruz de Tenerife – España. TEL: 922-747-700   FAX: 922-747-701   E-MAIL: iter@iter.es 2 

78504129-T 
SÍ No hay. 

54670624-S 
SÍ No hay. 

28743872-J 
SÍ No hay. 

54061512-N 
SÍ No hay. 

71934683-K 
SÍ No hay. 

45458351-R 
SÍ No hay. 

78569543-W 
SÍ No hay. 

71274355-T 
SÍ No hay. 

42195960-E 
SÍ No hay. 

79098729-G 
SÍ No hay. 

46246010-W 
SÍ No hay. 

43822767-Q 
SÍ No hay. 

78721529-G 
SÍ No hay. 

43821009-Y 
SÍ No hay. 

43812086-F 
SÍ No hay. 

78696069-M 
SÍ No hay. 



 

  
  

Instituto Tecnológico y de Energías Renovables, S.A.  Polígono Industrial de Granadilla s/n, 38600 – Granadilla de Abona, Santa 
Cruz de Tenerife – España. TEL: 922-747-700   FAX: 922-747-701   E-MAIL: iter@iter.es 3 

 

 

V. Que, en cualquier momento, durante la sustanciación del procedimiento de contratación, podrá excluirse a 

aquel candidato que no cumpla con los requisitos previstos en las bases de contratación, aun advirtiéndose 

tal circunstancia en fases posteriores. 

42220621-G 
SÍ No hay. 

38882362-B 
SÍ No hay. 

45532027-P 
SÍ No hay. 

45536217-N 
SÍ No hay. 

78701327-L 
SÍ No hay. 

78858313-F 
SÍ No hay. 

78495917-E 
SÍ No hay. 

45454912-N 
SÍ No hay. 

78677433-E 
SÍ No hay. 

43828600-F 
SÍ No hay. 

78616338-S 
SÍ No hay. 

78551091-L 
SÍ No hay. 

78616861-D 
SÍ No hay. 

78729799-V 
SÍ No hay. 

35449620-L 
SI No hay. 



 

  
  

Instituto Tecnológico y de Energías Renovables, S.A.  Polígono Industrial de Granadilla s/n, 38600 – Granadilla de Abona, Santa 
Cruz de Tenerife – España. TEL: 922-747-700   FAX: 922-747-701   E-MAIL: iter@iter.es 4 

 

En su virtud, ACUERDA: 

1. Aprobar la lista de candidatos admitidos y no admitidos propuesta por la Comisión de Selección. 

 

2. Excluir expresamente del proceso de selección a los candidatos que no hayan adjuntado en el correo la 

totalidad de la documentación requerida en las bases, así como a todos aquellos que hayan remitido la 

documentación fuera de plazo. 

 

3. Convocar a los candidatos admitidos a la realización de un examen de conocimientos que tendrá lugar en las 

oficinas del ITER, S.A., en Polígono Industrial de Granadilla de Abona, s/n Granadilla de Abona, CP 38600, 

el lunes, día 12 de noviembre de 2018, a las 18:00 horas. 

 

Los aspirantes deberán resolver un examen tipo test con 50 preguntas referidas, mayoritariamente, al 

régimen de contratación pública de entidades dependientes del Sector Público. Asimismo, deberán dar 

solución a un caso práctico. La duración de esta prueba será de 2 horas. 

 

4. Publicar en la página web de la sociedad el contenido de esta comunicación. 

 

En todo caso, los aspirantes podrán presentar reclamaciones dentro del plazo de TRES días hábiles siguientes a la 

fecha de publicación en la página web de la sociedad de esta comunicación. Independientemente de la variación del 

contenido de la lista de candidatos admitidos y no admitidos una vez valoradas las reclamaciones presentadas, en su 

caso, se mantendrá la fecha, hora y lugar de celebración de la prueba correspondiente a la fase 1. 

 

 

 

_______________________________ 

 

 


